GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao

Secretário de Governo Eduardo Vieira, para que seja Instituído o Programa

CONEXÃO ESCOLA E FAMÍLIA na Cidade de Caruaru e dá outras

providências.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado foi objeto do Requerimento nº 2284/2021, aprovado na Sessão

do dia 10 de junho de 2021, para o qual solicito especial atenção.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

		2022-03-30T09:50:13-0300
	Vereador Irmão Ronaldo